

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki
w Ciechanowie

06-400 Ciechanów, ul. Powstańców Wielkopolskich 2
tel. 23 / 672 32 71/4; fax 23 / 672 27 67
tel. sek. 23 / 672 31 27
NIP 566-10-19-200; REGON 000311622

Ciechanów dnia 15.12.2021

ZP/2501/95.1/21

Uczestnicy postępowania

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. **Przebudowa i modernizacja pomieszczeń Budynku Zakaźnego - roboty budowlane**, znak ref. ZP/2501/95.1/21

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie udziela odpowiedzi na przesłane przez Wykonawców zapytania, dotyczące treści swz:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający w niniejszym postępowaniu w zakresie wyjaśnień do treści SWZ uwzględnia jako wiążące i obowiązujące również w odniesieniu do obecnego SWZ – odpowiedzi na pytania postawione do treści SWZ w ramach zamówienia nr ZP/2501/95/21 z dnia 2021-09-13 pod nazwą "Przebudowa i modernizacja pomieszczeń Budynku Zakaźnego - roboty budowlane", zawarte w załączniku pod nazwą "wyjaśnienia -12.10.21 r.docx" z dnia 12.10.2021 (z wyłączeniem pytań od nr 1 do nr 4), opublikowanym na stronie internetowej Zamawiającego (<https://zamowienia.szpitalciechanow.com.pl/procurement/347>)?

Czy też Zamawiający nie uznaje przedmiotowych odpowiedzi za wiążące i obowiązujące w niniejszym postępowaniu, wymagając aby Wykonawca zadał jeszcze raz te same pytania w piśmie przesłanym do Zamawiającego w ramach niniejszego postępowania?

Odpowiedź zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że dokumenty zamówienia, w tym dokumentacja projektowa, opublikowane dla postępowania ZP/2501/95.1/21 w dniu 13.12.2021 r. zostały zaktualizowane w stosunku do dokumentów postępowania oznaczonego sygn. ZP/2501/95/21. Aktualizacja dotyczyła w szczególności tych zagadnień i obszarów, które były przedmiotem zapytań i wątpliwości zgłaszanych przez wykonawców w postępowaniu unieważnionym: ZP/2501/95/21.

W związku z powyższym, zamawiający wymaga, aby w przypadku korzystania z uprawnień nadanych wykonawcy przepisem art. 135. ust. 1 ustawy Pzp (wniosek o wyjaśnienie treści SWZ), odnosili się w swoich zapytaniach do dokumentów zamówienia opublikowanych dla postępowania ZP/2501/95.1/21

Pytanie nr 2.

Zgodnie z SWZ pkt. VIII. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga "w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty min. dwie roboty budowlane o wartości co najmniej 5 000 000,00 PLN brutto każda, polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie budynku obejmującej swoim zakresem łącznie branże: konstrukcyjno-budowlaną, sanitarną, elektryczną i niskoprądową. Zamawiający informuje, że ilekroć w niniejszej SWZ użyto sformułowania - budowa – pojęcie to należy rozumieć zgodnie z definicją zawartą § 3 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 ze zm.),"

oraz

"min. 1 osobą - kierownikiem budowy - posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, posiadającą:

min. 5 letnie doświadczenie zawodowe,

oraz

doświadczenie na stanowisku kierownika budowy, przy co najmniej 1 budowie budynku użyteczności publicznej (zgodnie z jego definicją zawartą w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1065); o powierzchni użytkowej min. 2500 m² -";

Zgodnie z przywołanym zapisem SWZ (w ocenie Wykonawcy) Zamawiający wymaga aby wykazania przez Wykonawcę dysponowania kierownikiem budowy mającym doświadczenie na obiektach użyteczności publicznej, natomiast jeżeli chodzi o doświadczenie Wykonawcy – Zamawiający nie definiuje konkretnie czy roboty budowlane powinny być wykonane na obiektach użyteczności publicznej.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie przez Zamawiającego ww. zapisów SWZ poprzez wskazanie czy Zamawiający uwzględni prawidłowo wykonane i ukończone roboty na wszelkiego typu budynkach, takie jak np.: budynki rolne lub przemysłowe (kurniki, chlewnie, magazyny, itp.) o wartości wskazanej przez Zamawiającego w SWZ? Czy też Zamawiający wymaga aby Wykonawca w ramach prawidłowego spełnienia kryterium doświadczenia legitymował się wyłącznie wykonaniem robót budowlanych dotyczących budynków użyteczności publicznej? Tym samym czy Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu Wykonawców nie legitymujących się doświadczeniem w zakresie wykonania robót budowlanych na budynkach użyteczności publicznej, natomiast mający doświadczenie na innego typu budynkach (np. kurniki, chlewnie, magazyny, itp.), uznając, iż taki Wykonawca prawidłowo wykona przedmiot zamówienia?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia brzmienia ustalonego w cz. VIII. Pkt 1.2 SWZ warunku udziału w postępowaniu.

DYREKTOR
Andrzej Juliusz Kamasa

Wiesław Babrzewski
Kierownik
Sekcji ds. zamówień publicznych